

契約日：令和8年3月31日（単価合意日：令和8年6月30日）

R7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事
工事地名	滋賀県大津市本堅田 4 - 1 5 - 3 他 1 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 情報技術課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3274010011	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	発動発電設備一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	331日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 1 号	2 2) 処 分 費 等	14,400
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		58,890,000				
電源設備		式	1		58,890,000				
発電設備		式	1		58,890,000				
発動発電装置	堅田維持 屋内オープン型 標準 50kVA 蓄電池(長寿命型)含む	台	1	17,040,000	17,040,000			単-1号	
発動発電装置	彦根維持 屋内キュービクル型 低騒音 37.5kVA 蓄電池(長寿命型)含む	台	1	20,840,000	20,840,000			単-2号	
燃料小出し槽	堅田維持 900L	組	1	2,230,000	2,230,000			単-3号	
屋外燃料小出し槽	堅田維持 390L	組	1	4,400,000	4,400,000			単-4号	
燃料移送ポンプ	堅田維持・彦根維持	台	2	400,000	800,000			単-5号	
電源切替盤	堅田維持	面	1	7,000,000	7,000,000			単-6号	
電源切替盤	彦根維持	面	1	6,580,000	6,580,000			単-7号	
機器単体費		式	1		58,890,000				

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		33,964,745			
電源設備工			式	1		33,964,745			
発電設備設置工			式	1		25,328,910			
発動発電設備設置		50kVA 調整含む	式	1		414,500			内-1号
発動発電設備設置		37.5kVA 燃料小出槽 設置含む 調整含む	式	1		414,500			内-2号
燃料小出槽設置			台	1	66,020	66,020			単-8号
屋外燃料小出槽設置			台	1	51,890	51,890			単-9号
電源切替盤設置			面	2	153,000	306,000			単-10号
屋内分電盤設置		堅田維持：車庫分電盤 (LM-1)電灯	面	1	2,176,000	2,176,000			単-11号
屋内分電盤設置		堅田維持：車庫分電盤 (LM-1)動力	面	1	2,148,000	2,148,000			単-12号
屋内分電盤設置		堅田維持：庁舎分電盤	面	1	1,779,000	1,779,000			単-13号
屋内分電盤設置		堅田維持：電灯動力盤 (ML-0)電灯	面	1	3,954,000	3,954,000			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内分電盤設置		堅田維持：電灯動力盤 (ML-0)動力	面	1	2,131,000	2,131,000			単-15号
屋内分電盤設置		彦根維持：庁舎分電盤 (LM-1)	面	1	2,500,000	2,500,000			単-16号
屋内分電盤設置		彦根維持：分電盤(L-1)	面	1	3,671,000	3,671,000			単-17号
屋内分電盤設置		彦根維持：情報室分電 盤(L-3)	面	1	1,885,000	1,885,000			単-18号
引込開閉器盤設置			面	2	1,916,000	3,832,000			単-19号
配管配線工		堅田維持	式	1		1,844,869			
架空配線		CVTケーブル(トリプル スケー ブル) 600V 38mm2	径間	2	103,900	207,800			単-20号
架空配線材料 (材料のみ)		亜鉛メッキ鋼撚線 38 mm2	m	15	156	2,340			単-21号
屋外配線		CVTケーブル(トリプル スケー ブル) 600V 38mm2	m	104	6,510	677,040			単-22号
屋外配線		CVTケーブル(トリプル スケー ブル) 600V 38mm2	m	31	5,662	175,522			単-23号
屋外配線		CVTケーブル(トリプル スケー ブル) 600V 14mm2	m	31	3,918	121,458			単-24号
屋内配線		CVTケーブル(トリプル スケー ブル) 600V 38mm2	m	21	4,588	96,348			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 60mm2×2C	m	6	4,782	28,692			単-26号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	23	2,032	46,736			単-27号
屋内配線		CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	m	16	5,662	90,592			単-28号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	4	2,653	10,612			単-29号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	2	2,232	4,464			単-30号
屋内配線		CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 60mm2	m	2	7,237	14,474			単-31号
屋内配線		CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	m	6	5,210	31,260			単-32号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	6	2,343	14,058			単-33号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	2	1,922	3,844			単-34号
屋内配線		CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 60mm2	m	5	6,785	33,925			単-35号
電線管敷設		G70	m	20	10,790	215,800			単-36号
油配管 (材料のみ)		SGP15A (白)	m	49	452.5	22,172			単-37号

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管付属品 (材料のみ)	フランジ 10K 15A	個	16	417	6,672			単-38号	
配管付属品 (材料のみ)	ボールバルブ 15A	個	3	2,780	8,340			単-39号	
配管付属品 (材料のみ)	フレキシブルジョイント	個	8	4,090	32,720			単-40号	
配管配線工	彦根維持	式	1		2,715,687				
屋外配線	CVケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	m	12	5,662	67,944			単-41号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	105	2,653	278,565			単-42号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 150mm2×3C	m	36	15,710	565,560			単-43号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 100mm2×2C	m	36	7,884	283,824			単-44号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 38mm2×3C	m	41	5,693	233,413			単-45号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 150mm2×3C	m	22	17,120	376,640			単-46号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 100mm2×2C	m	22	8,732	192,104			単-47号	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 38mm2×3C	m	24	5,241	125,784			単-48号	

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 150mm2×3C	m	5	14, 860	74, 300			単-49号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 100mm2×2C	m	5	7, 432	37, 160			単-50号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	36	2, 343	84, 348			単-51号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 38mm2×3C	m	36	4, 619	166, 284			単-52号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	91	2, 032	184, 912			単-53号
屋内配線		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 14mm2×3C	m	6	2, 653	15, 918			単-54号
油配管 (材料のみ)		SGP15A (白)	m	14	452. 5	6, 335			単-55号
配管付属品 (材料のみ)		フランジ 10K 25A	個	3	662	1, 986			単-56号
配管付属品 (材料のみ)		ボールバルブ 15A	個	3	2, 780	8, 340			単-57号
配管付属品 (材料のみ)		フレキシブルジョイント	個	3	4, 090	12, 270			単-58号
発電設備撤去工			式	1		2, 331, 190			
発動発電設備撤去		75kVA	式	1		626, 200			内-3号

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電設備撤去	62. 5kVA	式	1		626, 200			内-4号	
屋内分電盤撤去	埋込型 0. 4m2以下	面	1	22, 610	22, 610			単-59号	
屋内分電盤撤去	埋込型 1. 2m2以下	面	1	39, 560	39, 560			単-60号	
屋内分電盤撤去	露出型 0. 8m2以下	面	1	25, 430	25, 430			単-61号	
屋内分電盤撤去	露出型 1. 2m2以下	面	1	29, 670	29, 670			単-62号	
屋内分電盤撤去	露出型 1. 6m2以下	面	4	33, 910	135, 640			単-63号	
屋外キュービクル撤去	高圧部 (2台目補正なし)	面	2	181, 300	362, 600			単-64号	
屋外キュービクル撤去	高圧部 (2台目補正あり)	面	2	63, 420	126, 840			単-65号	
屋外キュービクル撤去	低圧部	面	2	153, 000	306, 000			単-66号	
縞鋼板 (材料のみ)	高圧受電設備撤去箇所 5, 000mm×800mm	枚	2	15, 220	30, 440			単-67号	
仮設工		式	1		232, 766				
仮設発電機	50kVA リース費用 (20日間)	台	1	77, 000	77, 000			単-68号	

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設発電機		37.5kVA リース費用 (20日間)	台	1	66,600	66,600			単-69号
軽油		燃料消費：1時間分、50KVA・37.5KVAの合計	L	12	133	1,596			単-70号
ころがし配線		600V VVR38mm2-3C、ケーブル損料率10%、敷設・撤去	m	30	2,919	87,570			単-71号
作業土工			式	1		254,430			
作業土工 (電気)			式	1		254,430			内-5号
配管配線撤去工		堅田維持	式	1		570,948			
架空配線撤去		6KV CVT100mm2	径間	4	40,550	162,200			単-72号
ラック配線撤去		6KV CVT100mm2	m	36	2,967	106,812			単-73号
ラック配線撤去		600V CVT60mm2	m	16	1,837	29,392			単-74号
ラック配線撤去		600V CVT100mm2	m	16	2,967	47,472			単-75号
ころがし配線撤去		600V CVT60mm2	m	8	875.9	7,007			単-76号
ころがし配線撤去		600V CVT100mm2	m	8	875.9	7,007			単-77号

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線撤去	600V CVT38mm2	m	6	875.9	5,255			単-78号	
ころがし配線撤去	600V CV100mm2-2C	m	6	875.9	5,255			単-79号	
ころがし配線撤去	600V CV14mm2-3C	m	23	466.2	10,722			単-80号	
管内配線撤去	600V CVT60mm2	m	15	1,413	21,195			単-81号	
管内配線撤去	600V CVT100mm2	m	10	2,261	22,610			単-82号	
管内配線撤去	600V CVT38mm2	m	31	1,413	43,803			単-83号	
管内配線撤去	600V CVT14mm2	m	31	1,413	43,803			単-84号	
ピット配線撤去	600V CVT60mm2	m	10	1,187	11,870			単-85号	
ピット配線撤去	600V CVT100mm2	m	3	1,837	5,511			単-86号	
ピット配線撤去	600V CVT38mm2	m	3	1,187	3,561			単-87号	
ピット配線撤去	600V CVT14mm2	m	3	1,187	3,561			単-88号	
電線管撤去	G70	m	8	4,239	33,912			単-89号	

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管配線撤去工	彦根維持	式	1		517,655				
ラック配線撤去	6KV CVT100mm2							単-90号	
		m	36	2,967	106,812				
ラック配線撤去	600V CVT60mm2							単-91号	
		m	16	1,837	29,392				
ラック配線撤去	600V CVT100mm2							単-92号	
		m	16	2,967	47,472				
ころがし配線撤去	600V CVT60mm2							単-93号	
		m	8	875.9	7,007				
ころがし配線撤去	600V CVT100mm2							単-94号	
		m	8	875.9	7,007				
ころがし配線撤去	600V CV38mm2-3C							単-95号	
		m	8	875.9	7,007				
管内配線撤去	600V CVT60mm2							単-96号	
		m	8	1,413	11,304				
管内配線撤去	600V CVT100mm2							単-97号	
		m	8	2,261	18,088				
管内配線撤去	600V CVT38mm2							単-98号	
		m	2	1,413	2,826				
管内配線撤去	600V CV38mm2-3C							単-99号	
		m	144	1,413	203,472				
ピット配線撤去	600V CVT60mm2							単-100号	
		m	2	1,187	2,374				

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ピット配線撤去	600V CVT100mm2	m	2	1,837	3,674			単-101号	
ピット配線撤去	600V CVT38mm2	m	12	1,187	14,244			単-102号	
ピット配線撤去	600V CV38mm2-3C	m	48	1,187	56,976			単-103号	
引込柱撤去工		式	1		95,790				
引込柱撤去	機械を用いた施工、コンクリ柱7m以下	本	3	31,930	95,790			単-104号	
輸送工		式	1		72,500				
輸送(電気)		式	1		72,500			内-6号	
直接工事費		式	1		33,964,745				
共通仮設費		式	1		3,046,743				
共通仮設費		式	1		3,743				
技術管理費		式	1		3,743				
電気通信施設資産管理用データ作成		式	1		3,743			内-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,043,000			
純工事費			式	1		37,011,488			
現場管理費			式	1		13,449,000			
機器間接費			式	1		5,718,000			
技術者間接費			式	1		265,000			
機器管理費			式	1		5,453,000			
工事原価			式	1		56,178,488			
一般管理費等			式	1		10,311,512			
工事価格			式	1		125,380,000			
消費税相当額			式	1		12,538,000			
工事費計			式	1		137,918,000			

一式当たり内訳書

発動発電設備設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発動発電設備据付（パッケージ型）	50kVA以下 新設 補正なし	台	1	248,600	248,600			
発動発電設備調整（パッケージ型）	50kVA以下 補正なし	台	1	165,900	165,900			
合 計					414,500			

一式当たり内訳書

発動発電設備設置

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

発動発電設備撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発動発電設備据付	100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付なし 一体型 変圧器式	台	1	626,200	626,200			
合 計					626,200			

一式当たり内訳書

発動発電設備撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発動発電設備据付	100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付なし 一体型 変圧器式	台	1	626,200	626,200			
合 計					626,200			

一式当たり内訳書

作業土工（電気）

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5	2,163	10,815			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5	1,572	7,860			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	158,600	15,860			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4	9,132	36,528			
コンクリート	21-8-25(20)(普通) 有り 全ての費用	m 3	2	74,150	148,300			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	3	3,871	11,613			
残土等処分		m 3	2	7,200	14,400			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.5km以下	m 3	2	4,527	9,054			
合 計					254,430			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	72500円/台	台	1	72,500	72,500			
合 計					72,500			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	0.1	37,434	3,743			
合 計					3,743			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	発動発電装置	堅田維持 屋内オープン型 標準 50kVA 蓄電池（長寿命型）含む	単位	台	数量		1	単価 17,040,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組） 発電機		16700000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	16,700,000	16,700,000		
機器単体費（個） 蓄電池 長寿命型		82600円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	4	82,600	330,400		
計						17,030,400		
単価						17,040,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	発動発電装置	彦根維持 屋内キュービクル型 低騒音 37.5kVA 蓄電池（長寿命型）含む	単位	台	数量		1	単価 20,840,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組） 発電機		20500000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	20,500,000	20,500,000		
機器単体費（個） 蓄電池 長寿命型		82600円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	4	82,600	330,400		
計						20,830,400		
単価						20,840,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	燃料小出し槽	堅田維持 900L	単位	組	数量	1	単価	2,230,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		2230000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	2,230,000	2,230,000		
計						2,230,000		
単価						2,230,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	屋外燃料小出し槽	堅田維持 390L	単位	組	数量	1	単価	4,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） あ		4400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,400,000	4,400,000		
計						4,400,000		
単価						4,400,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	燃料移送ポンプ	堅田維持・彦根維持	単位	台	数量	1	単価	400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	400,000	400,000		
計						400,000		
単価						400,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	電源切替盤	堅田維持	単位	面	数量	1	単価	7,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		7000000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	7,000,000	7,000,000		
計						7,000,000		
単価						7,000,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	電源切替盤	彦根維持	単位	面	数量	1	単価	6,580,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		6580000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	6,580,000	6,580,000		
計						6,580,000		
単価						6,580,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	燃料小出槽設置		単位	台	数量	1	単価	66,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料小出槽設置		1000L以下 新設 補正なし	台	1	66,020	66,020		
計						66,020		
単価						66,020	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	屋外燃料小出槽設置		単位	台	数量	1	単価	51,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料小出槽設置		500L以下 新設 補正なし	台	1	51,890	51,890		
計						51,890		
単価						51,890	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	電源切替盤設置		単位	面	数量	1	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 新設 補正なし	面	1	153,000	153,000		
計						153,000		
単価						153,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	屋内分電盤設置	堅田維持：車庫分電盤(LM-1) 電灯	単位	面	数量	1	単価	2,176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.6m2以下 新設	面	1	67,810	67,810		
材料費（面）		2108000円/面	面	1	2,108,000	2,108,000		
計						2,175,810		
単価						2,176,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	屋内分電盤設置	堅田維持：車庫分電盤(LM-1) 動力	単位	面	数量	1	単価	2,148,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.6m2以下 新設	面	1	67,810	67,810		
材料費（面）		2080000円/面	面	1	2,080,000	2,080,000		
計						2,147,810		
単価						2,148,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	屋内分電盤設置	堅田維持：庁舎分電盤	単位	面	数量	1	単価	1,779,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	45,210	45,210		
材料費（面）		1733000円/面	面	1	1,733,000	1,733,000		
計						1,778,210		
単価						1,779,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	屋内分電盤設置	堅田維持：電灯動力盤（ML-0）電灯	単位	面	数量	1	単価	3,954,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.6m2以下 新設	面	1	67,810	67,810		
材料費（面）		3886000円/面	面	1	3,886,000	3,886,000		
計						3,953,810		
単価						3,954,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	屋内分電盤設置	堅田維持：電灯動力盤(ML-0)動力	単位	面	数量	1	単価	2,131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.6m2以下 新設	面	1	67,810	67,810		
材料費（面）		2063000円/面	面	1	2,063,000	2,063,000		
計						2,130,810		
単価						2,131,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	屋内分電盤設置	彦根維持：庁舎分電盤(LM-1)	単位	面	数量	1	単価	2,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面1.2m2以下 新設	面	1	79,120	79,120		
材料費（面）		2420000円/面	面	1	2,420,000	2,420,000		
計						2,499,120		
単価						2,500,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	屋内分電盤設置	彦根維持：分電盤(L-1)	単位	面	数量	1	単価	3,671,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.2m2以下 新設	面	1	59,340	59,340		
材料費（面）		3611000円/面	面	1	3,611,000	3,611,000		
計						3,670,340		
単価						3,671,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	屋内分電盤設置	彦根維持：情報室分電盤(L-3)	単位	面	数量	1	単価	1,885,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	面	1	50,860	50,860		
材料費（面）		1834000円/面	面	1	1,834,000	1,834,000		
計						1,884,860		
単価						1,885,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	引込開閉器盤設置		単位	面	数量	1	単価	1,916,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（面）		1892000円/面	面	1	1,892,000	1,892,000		
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	23,020	23,020		
計						1,915,020		
単価						1,916,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	架空配線	CVTケーブル（トリプレックスケーブル） 600V 38mm2	単位	径間	数量	1	単価	103,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 30mm以下 新設 メッセンジャー有	径間	1	61,320	61,320		
CVTケーブル（トリプレックスケーブル）		600V CVT 38mm2	m	15	2,836	42,540		
計						103,860		
単価						103,900	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-21号	架空配線材料（材料のみ）	亜鉛メッキ鋼撚線 38mm2	単位	m	数量		1	単価 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 38mm2	m	1	156	156		
計						156		
単価						156	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-22号	屋外配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量		1	単価 6,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	3,674	3,674		
CVTケーブル（トリプレックスケーブル）		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836		
計						6,510		
単価						6,510	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-23号	屋外配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	5,662	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826			
C V T ケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836			
計						5,662			
単価						5,662	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-24号	屋外配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 14mm2	単位	m	数量	1	単価	3,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826		
CVTケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 14mm2	m	1	1,092	1,092		
計						3,918		
単価						3,918	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-25号	屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	4, 588	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1, 752	1, 752			
C V Tケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 38mm2	m	1	2, 836	2, 836			
計						4, 588			
単価						4, 588	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-26号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 60mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	4,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,752	1,752		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 60mm2 2心	m	1	3,030	3,030		
計						4,782		
単価						4,782	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-27号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,032	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	932.4	932.4			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099			
計						2,031.4			
単価						2,032	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-28号	屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	5,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826		
CVTケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836		
計						5,662		
単価						5,662	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-29号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,653	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099			
計						2,653			
単価						2,653	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-30号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	678	678		
計						2,232		
単価						2,232	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-31号	屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 60mm2	単位	m	数量	1	単価	7, 237	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 826	2, 826			
C V Tケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 60mm2	m	1	4, 411	4, 411			
計						7, 237			
単価						7, 237	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-32号	屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	5,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 新設	m	1	2,374	2,374		
CVTケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836		
計						5,210		
単価						5,210	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-33号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,343	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	1,244	1,244			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099			
計						2,343			
単価						2,343	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-34号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	1,244	1,244		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	678	678		
計						1,922		
単価						1,922	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一35号	屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 60mm2	単位	m	数量	1	単価 6,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 新設	m	1	2,374	2,374	
CVTケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 60mm2	m	1	4,411	4,411	
計						6,785	
単価						6,785	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一36号	電線管敷設	G70	単位	m	数量	1	単価 10,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 針留め 2m未満 補正なし	m	1	8,477	8,477	
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	2,304.64	2,304.64	
計						10,781.64	
単価						10,790	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一37号	油配管（材料のみ）	SGP15A（白）	単位	m	数量	1	単価	452. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管15A 0%	m	1	452. 5	452. 5			
計						452. 5			
単価						452. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一38号	配管付属品（材料のみ）	フランジ 10K 15A	単位	個	数量	1	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ 15A			個	1	417	417		
計						417		
単価						417	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－39号	配管付属品（材料のみ）	ボールバルブ 15A	単位	個	数量	1	単価	2,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボールバルブ 15A			個	1	2,780	2,780		
計						2,780		
単価						2,780	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－40号	配管付属品（材料のみ）	フレキシブルジョイント	単位	個	数量	1	単価	4,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント			個	1	4,090	4,090		
計						4,090		
単価						4,090	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	屋外配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	5,662	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826			
CVTケーブル (トリプレックスケーブル)		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836			
計						5,662			
単価						5,662	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一42号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099		
計						2,653		
単価						2,653	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一43号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 新設	m	1	4,521	4,521	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 150mm2 3心	m	1	11,180	11,180	
計						15,701	
単価						15,710	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一44号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 7,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 100mm2 2心	m	1	5,058	5,058	
計						7,884	
単価						7,884	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一45号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	5,693	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,826	2,826			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	2,867	2,867			
計						5,693			
単価						5,693	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一46号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	17,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 新設 抱縛あり	m	1	5,934	5,934		
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 150mm2 3心	m	1	11,180	11,180		
計						17,114		
単価						17,120	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一47号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	8,732	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	3,674	3,674			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 100mm2 2心	m	1	5,058	5,058			
計						8,732			
単価						8,732	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一48号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 新設	m	1	2,374	2,374		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	2,867	2,867		
計						5,241		
単価						5,241	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一49号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	14, 860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 50mm以下 新設	m	1	3, 674	3, 674			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 150mm2 3心	m	1	11, 180	11, 180			
計						14, 854			
単価						14, 860	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	7,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 新設	m	1	2,374	2,374		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 100mm2 2心	m	1	5,058	5,058		
計						7,432		
単価						7,432	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-51号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2, 343	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 244	1, 244			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1, 099	1, 099			
計						2, 343			
単価						2, 343	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-52号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,752	1,752		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	2,867	2,867		
計						4,619		
単価						4,619	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一53号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,032	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	932.4	932.4			
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099			
計						2,031.4			
単価						2,032	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一54号	屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099		
計						2,653		
単価						2,653	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-55号	油配管（材料のみ）	SGP15A（白）	単位	m	数量	1	単価	452. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管15A 0%	m	1	452. 5	452. 5			
計						452. 5			
単価						452. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-56号	配管付属品（材料のみ）	フランジ 10K 25A	単位	個	数量	1	単価	662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ 25A			個	1	662	662		
計						662		
単価						662	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-57号	配管付属品（材料のみ）	ボールバルブ 15A	単位	個	数量	1	単価	2,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボールバルブ 15A			個	1	2,780	2,780		
計						2,780		
単価						2,780	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-58号	配管付属品（材料のみ）	フレキシブルジョイント	単位	個	数量	1	単価	4,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント			個	1	4,090	4,090		
計						4,090		
単価						4,090	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一59号	屋内分電盤撤去	埋込型 0.4m2以下	単位	面	数量	1	単価	22,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	22,610	22,610		
計						22,610		
単価						22,610	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一60号	屋内分電盤撤去	埋込型 1.2m2以下	単位	面	数量	1	単価	39,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	面	1	39,560	39,560		
計						39,560		
単価						39,560	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一61号	屋内分電盤撤去	露出型 0.8m2以下	単位	面	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	面	1	25,430	25,430		
計						25,430		
単価						25,430	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一62号	屋内分電盤撤去	露出型 1.2m2以下	単位	面	数量	1	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	面	1	29,670	29,670		
計						29,670		
単価						29,670	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一63号	屋内分電盤撤去	露出型 1.6m2以下	単位	面	数量	1	単価	33,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.6m2以下 撤去(不使用)	面	1	33,910	33,910		
計						33,910		
単価						33,910	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一64号	屋外キュービクル撤去	高圧部 (2台目補正なし)	単位	面	数量	1	単価	181,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		高圧キュービクル 撤去(再使用) 補正なし	面	1	181,300	181,300		
計						181,300		
単価						181,300	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一65号	屋外キュービクル撤去	高圧部（2台目補正あり）	単位	面	数量	1	単価	63,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		高圧キュービクル 撤去（不使用）補正あり	面	1	63,420	63,420		
計						63,420		
単価						63,420	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一66号	屋外キュービクル撤去	低圧部	単位	面	数量	1	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 撤去（再使用）補正なし	面	1	153,000	153,000		
計						153,000		
単価						153,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一67号	縞鋼板（材料のみ）	高圧受電設備撤去箇所 5,000mm×800mm	単位	枚	数量	1	単価	15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（枚）			枚	1	15,220	15,220		
計						15,220		
単価						15,220	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一68号	仮設発電機	50kVA リース費用（20日間）	単位	台	数量	1	単価	77,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		排出ガス対策型（第1次） 50／60kVA	日	20	3,850	77,000		
計						77,000		
単価						77,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一69号	仮設発電機	37.5kVA リース費用（20日間）	単位	台	数量	1	単価	66,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 37 / 45 kVA	日	20	3,330	66,600		
計						66,600		
単価						66,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一70号	軽油	燃料消費：1時間分、50KVA・37.5KVAの合計	単位	L	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	133	133		
計						133		
単価						133	円／L	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	ころがし配線	600V VVR38mm2-3C、ケーブル損料率10%、敷設・撤去	単位	m	数量	1	単価	2,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,752	1,752		
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 38mm2 3心	m	0.1	2,902	290.2		
	計					2,918.1		
	単価					2,919	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一72号	架空配線撤去	6KV CVT100mm2	単位	径間	数量	1	単価	40,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー有	径間	1	40,550	40,550		
計						40,550		
単価						40,550	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一73号	ラック配線撤去	6KV CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	2,967	2,967		
計						2,967		
単価						2,967	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一74号	ラック配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量	1	単価	1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	1,837	1,837		
計						1,837		
単価						1,837	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一75号	ラック配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	2,967	2,967		
計						2,967		
単価						2,967	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一76号	ころがし配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量	1	単価	875. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875. 9	875. 9			
計						875. 9			
単価						875. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一77号	ころがし配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一78号	ころがし配線撤去	600V CVT38mm2	単位	m	数量	1	単価	875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一79号	ころがし配線撤去	600V CV100mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-80号	ころがし配線撤去	600V CV14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	466. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	466. 2	466. 2			
計						466. 2			
単価						466. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-81号	管内配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量	1	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－82号	管内配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	2,261	2,261		
計						2,261		
単価						2,261	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－83号	管内配線撤去	600V CVT38mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-84号	管内配線撤去	600V CVT14mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-85号	ピット配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-86号	ピット配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	1, 837	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 837	1, 837			
計						1, 837			
単価						1, 837	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-87号	ピット配線撤去	600V CVT38mm2	単位	m	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一88号	ピット配線撤去	600V CVT14mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一89号	電線管撤去	G70	単位	m	数量		単価	
						1		4,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	4,239	4,239		
計						4,239		
単価						4,239	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－90号	ラック配線撤去	6KV CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	2,967	2,967		
計						2,967		
単価						2,967	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－91号	ラック配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	1,837	1,837		
計						1,837		
単価						1,837	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－92号	ラック配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 50mm以下 撤去（不使用） 抱縛あり	m	1	2,967	2,967		
計						2,967		
単価						2,967	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－93号	ころがし配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去（不使用）	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－94号	ころがし配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量	1	単価	875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－95号	ころがし配線撤去	600V CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	875.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	875.9	875.9		
計						875.9		
単価						875.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－96号	管内配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－97号	管内配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	2,261	2,261		
計						2,261		
単価						2,261	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－98号	管内配線撤去	600V CVT38mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－99号	管内配線撤去	600V CV38mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一100号	ピット配線撤去	600V CVT60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一101号	ピット配線撤去	600V CVT100mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,837	1,837		
計						1,837		
単価						1,837	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一102号	ピット配線撤去	600V CVT38mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一103号	ピット配線撤去	600V CV38mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一104号	引込柱撤去	機械を用いた施工、コンクリ柱7m以下	単位	本	数量	1	単価	31,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	28,254	8,476.2		
普通作業員			人	0.5	23,766	11,883		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1.12	8,982	10,059.84		
高所作業車 (リフト車)		[自走式 (ホイール) ・ブーム型] 作業床高12~13m	日	0.16	9,390	1,502.4		
計						31,921.44		
単価						31,930	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（組） 発電機	16700000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	16,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	16,700,000	16,700,000		
計						16,700,000		
単価						16,700,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（個） 蓄電池 長寿命型	82600円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	82,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	82,600	82,600		
計						82,600		
単価						82,600	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（組） 発電機	20500000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	20,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	20,500,000	20,500,000		
計						20,500,000		
単価						20,500,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	2230000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	2,230,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	2,230,000	2,230,000		
計						2,230,000		
単価						2,230,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	4400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	あ					1		4,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4,400,000	4,400,000		
計						4,400,000		
単価						4,400,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	400,000	400,000		
計						400,000		
単価						400,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	7000000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	7,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	7,000,000	7,000,000		
計						7,000,000		
単価						7,000,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	6580000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	6,580,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	6,580,000	6,580,000		
計						6,580,000		
単価						6,580,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	50kVA以下 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	248,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	2.5	27,744	69,360		
	電工		人	5.5	28,254	155,397		
	普通作業員		人	1	23,766	23,766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					248,600		
	単価					248,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備調整（パッケージ型）	50kVA以下 補正なし	単位	台	数量	1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2	41,310	82,620		
電気通信技術員			人	3	27,744	83,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						165,900		
単価						165,900	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料小出槽設置	1000L以下 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	66,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	2	28,254	56,508		
普通作業員			人	0.4	23,766	9,506		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						66,020		
単価						66,020	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料小出槽設置	500L以下 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	51,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	1.5	28,254	42,381		
普通作業員			人	0.4	23,766	9,506		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						51,890		
単価						51,890	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	配電盤据付	低圧キュービクル 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	153,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電工			人	3	28,254	84,762		
普通作業員			人	2	23,766	47,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						153,000		
単価						153,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面1.6m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	67,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.4	28,254	67,809		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67,810		
単価						67,810	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	2108000円/面	単位	面	数量	1	単価	2,108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	2,108,000	2,108,000		
計						2,108,000		
単価						2,108,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	2080000円/面	単位	面	数量		単価	
						1		2,080,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	2,080,000	2,080,000		
計						2,080,000		
単価						2,080,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
						1		45,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.6	28,254	45,206		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,210		
単価						45,210	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	1733000円/面	単位	面	数量	1	単価	1,733,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	1,733,000	1,733,000		
計						1,733,000		
単価						1,733,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	3886000円/面	単位	面	数量	1	単価	3,886,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	3,886,000	3,886,000		
計						3,886,000		
単価						3,886,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	2063000円/面	単位	面	数量		単価	
						1		2,063,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	2,063,000	2,063,000		
計						2,063,000		
単価						2,063,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	埋込型分電盤前面1.2m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
						1		79,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.8	28,254	79,111		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						79,120		
単価						79,120	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	2420000円/面	単位	面	数量		単価	
						1		2,420,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	2,420,000	2,420,000		
計						2,420,000		
単価						2,420,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面1.2m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
						1		59,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.1	28,254	59,333		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						59,340		
単価						59,340	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	3611000円/面	単位	面	数量		単価	
						1		3,611,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	3,611,000	3,611,000		
計						3,611,000		
単価						3,611,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
						1		50,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	28,254	50,857		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,860		
単価						50,860	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	1834000円/面	単位	面	数量	1	単価	1,834,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	1,834,000	1,834,000		
計						1,834,000		
単価						1,834,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	材料費（面）	1892000円/面	単位	面	数量	1	単価	1,892,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			面	1	1,892,000	1,892,000		
計						1,892,000		
単価						1,892,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	23,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,254	146,920		
普通作業員			人	3.5	23,766	83,181		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						230,200		
単価						23,020	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 30mm以下 新設 メッセンジャー有	単位	径間	数量	1	単価 61,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.17	28,254	61,311	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						61,320	
単価						61,320	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）	600V CVT 38mm2	単位	m	数量	1	単価 2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 3 8 m m 2	m	1	2,836	2,836	
計						2,836	
単価						2,836	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 38mm2	単位	m	数量	1	単価 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 38mm2	kg	0.294	532	156	
計						156	
単価						156	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 3,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	13	28,254	367,302	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						367,400	
単価						3,674	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 826	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	28, 254	282, 540			
諸雑費（まるめ）			式	1		60			
計						282, 600			
単価						2, 826	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）	600V CVT 14mm2	単位	m	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 1 4 m m 2	m	1	1,092	1,092		
計						1,092		
単価						1,092	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	28,254	175,174		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						175,200		
単価						1,752	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 60mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		3,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）6 0 mm2 2 心	m	1	3,030	3,030		
計						3,030		
単価						3,030	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	932. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	28, 254	93, 238			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						93, 240			
単価						932. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）1 4 m m 2 3 心	m	1	1,099	1,099		
計						1,099		
単価						1,099	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 554	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	28, 254	155, 397			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						155, 400			
単価						1, 554	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 mm 2 3 心	m	1	678	678		
計						678		
単価						678	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）	600V CVT 60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 6 0 m m 2	m	1	4,411	4,411		
計						4,411		
単価						4,411	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.4	28,254	237,333		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						237,400		
単価						2,374	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	28,254	124,317		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						124,400		
単価						1,244	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 付ル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		8,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	30	28,254	847,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						847,700		
単価						8,477	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ガス管（SGP）	白ねじ無し管15A 0%	単位	m	数量	100	単価	452. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 1 5 A	本	25	1, 810	45, 250		
計						45, 250		
単価						452. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	4,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	16	28,254	452,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						452,100		
単価						4,521	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 150mm2 3心	単位	m	数量		単価	11,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 1 5 0 m m 2 3 心	m	1	11,186	11,186		
	計					11,186		
	単価					11,180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 100mm2 2心	単位	m	数量		単価	5,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 1 0 0 m m 2 2 心	m	1	5,058	5,058		
	計					5,058		
	単価					5,058	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		2,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）38mm2 3心	m	1	2,867	2,867		
計						2,867		
単価						2,867	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線 ）	仕上外径 50mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		5,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	28,254	593,334		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						593,400		
単価						5,934	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 50mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	3,674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	28,254	367,302		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						367,400		
単価						3,674	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付	100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付なし 一体型 ラシエータ式	単位	台	数量	1	単価	626, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 75	28, 254	218, 968		
機械工			人	5. 25	33, 864	177, 786		
配管工			人	3	28, 254	84, 762		
普通作業員			人	2	23, 766	47, 532		
電気通信技術員			人	3. 5	27, 744	97, 104		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						626, 200		
単価						626, 200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	分電盤取付	埋込型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 22,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.8	28,254	22,603	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						22,610	
単価						22,610	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	分電盤取付	埋込型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 39,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	28,254	39,555	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						39,560	
単価						39,560	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	28,254	25,428	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						25,430	
単価						25,430	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	分電盤取付	露出型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.05	28,254	29,666	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						29,670	
単価						29,670	円／面

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	分電盤取付	露出型分電盤前面1.6m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	33,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	28,254	33,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33,910		
単価						33,910	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	配電盤据付	高圧キュービクル 撤去(再使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	181,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電工			人	4	28,254	113,016		
普通作業員			人	2	23,766	47,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						181,300		
単価						181,300	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	配電盤据付	高圧キュービクル 撤去(不使用) 補正あり	単位	面	数量	1	単価	63,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.175	41,310	7,229		
	電工		人	1.4	28,254	39,555		
	普通作業員		人	0.7	23,766	16,636		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					63,420		
	単価					63,420	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	配電盤据付	低圧キュービクル 撤去(再使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	153,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電工			人	3	28,254	84,762		
普通作業員			人	2	23,766	47,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						153,000		
単価						153,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	15, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			枚	1	15, 228	15, 228		
	計					15, 228		
	単価					15, 220	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第１次） ５０／６０ｋＶＡ	単位	日	数量	1	単価	3,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0	133	0		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第１次） ５０／６０ｋＶＡ	日	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第１次） ３７／４５ｋＶＡ	単位	日	数量	1	単価	3,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0	133	0		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第１次） ３７／４５ｋＶＡ	日	1	3,330	3,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,330		
単価						3,330	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	875.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.1	28,254	87,587		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						87,590		
単価						875.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	158,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58,650	58,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					158,600		
	単価					158,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー有	単位	径間	数量	1	単価	40,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.435	28,254	40,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,550		
単価						40,550	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 50mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.5	28,254	296,667		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						296,700		
単価						2,967	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,254	183,651		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						183,700		
単価						1,837	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	466.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	28,254	46,619		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						46,620		
単価						466.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	28,254	141,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						141,300		
単価						1,413	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8	28,254	226,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						226,100		
単価						2,261	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.2	28,254	118,666	
諸雑費（まるめ）			式	1		34	
計						118,700	
単価						1,187	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,254	183,651	
諸雑費（まるめ）			式	1		49	
計						183,700	
単価						1,837	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4,239
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	15	28,254	423,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						423,900		
単価						4,239	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ４５０mm 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	8,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,948	4,751		
軽油			L	5.8	133	771		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ４５０mm 吊能力２．９ｔ	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,982		
単価						8,982	円／時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]